Einfithrung

Die Oberfriise kennen lernen

Die richtige Oberfrise auswihlen
Arbeitssicherheit

Frisertypen

Grundlagen des Freihand-Arbeitens
Schablonen

Stationires Arbeiten mit

NOOhWN =

umgedrehter Oberfrise
Verbindungen

© ®

Schwalbenschwanzverbindungen

PROJEKTE

Projekte fiir Ihre Werkstatt
10 [riserstinder

11 Koffer fiir Oberfrise und Friser
12 Kleiner Friistisch

13 Grofler Friistisch

14 Zuschneidetisch fiir Platten

15 T-férmige Frisschablone

Projekte fiir lhr Zuhause
16 Konsolenregal

17 Fernseh- und Videoschrank
18 Computertisch

19 Kopfteil fiir ein Bett

20 Sockel- und Turprofilleisten
21 Badezimmerausstattung

22 Kindertisch mit Stuhl

Glossar

Der Autor
Bezugsquellen
Register

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/967637473

16
22
38
54
64

76
88
102

110
114
118
122
130
134

140
144
152
156
160
164
170

174
178
179
181

E H
digitalisiert durch PBII ¥ I.E


http://d-nb.info/967637473

