

# Inhaltsverzeichnis

Einführung	1
<b>1</b> Die Oberfräse kennen lernen	2
<b>2</b> Die richtige Oberfräse auswählen	16
<b>3</b> Arbeitssicherheit	22
<b>4</b> Fräsertypen	38
<b>5</b> Grundlagen des Freihand-Arbeitens	54
<b>6</b> Schablonen	64
<b>7</b> Stationäres Arbeiten mit umgedrehter Oberfräse	76
<b>8</b> Verbindungen	88
<b>9</b> Schwalbenschwanzverbindungen	102

## PROJEKTE

### Projekte für Ihre Werkstatt

<b>10</b> Fräserständer	110
<b>11</b> Koffer für Oberfräse und Fräser	114
<b>12</b> Kleiner Frästisch	118
<b>13</b> Großer Frästisch	122
<b>14</b> Zuschneidetisch für Platten	130
<b>15</b> T-förmige Frässchablone	134

### Projekte für Ihr Zuhause

<b>16</b> Konsolenregal	140
<b>17</b> Fernseh- und Videoschrank	144
<b>18</b> Computertisch	152
<b>19</b> Kopfteil für ein Bett	156
<b>20</b> Sockel- und Türprofileisten	160
<b>21</b> Badezimmersausstattung	164
<b>22</b> Kindertisch mit Stuhl	170

Glossar	174
Der Autor	178
Bezugsquellen	179
Register	181